



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 3105001/2021 644
FLS. _____
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3105001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material elétrico, construção e hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 3105001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 013/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 004/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

**EMPRESA: INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO BOM PREÇO LTDA, INSCRITA NO CNPJ
Nº 10.254.127/0001-90**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3105001/2021**

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DE ABERTURA: 19 de julho de 2021 às 08:20 horas

LOCAL: Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670 – Aeroporto – CEP: 65727-000 – Trizidela do Vale (MA)

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a., a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de aquisição de material elétrico, construção e hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Trizidela do Vale/MA.

VALOR TOTAL R\$ 5.627.324,78 cinco milhões, seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos

Dados da empresa:

INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.254.127/0001-90, sediada atualmente na RUA DA SALVACAO, 1378, Aeroporto – Trizidela do Vale – MA, CEP: 65.727-000.

Dados do responsável que irá assinar o contrato:

JOSE DE BRITO ARAUJO, brasileiro, natural de Pedreiras/MA, solteiro, nascido em 21/10/1974, empresário, identidade RG 85739197-6 SEJSP/MA, CPF nº 830.120.443-53, residente e domiciliado(a) à Rua Nova, nº 364 - Alto – Centro – Trizidela do Vale/MA, CEP: 65.727-000.

Dados bancários: Banco do Brasil; Ag: 0242-9, CC: 23.792-2
 INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	BASE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT	Vextenso	V. TOTAL	Vextenso
1	Alicate universal	IOPES	1830107	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	20	Un	38,00	trinta e oito reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
2	Alicate bomba d'agua	EMBASA	J040001001	ALICATE BOMBA DE ÁGUA	TRAMONTINA	10	Un	26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
3	Alicate de bico	EMBASA	F099800020	KIT DE ALICATES (ALICATE TIPO: BICO REDONDO,	TRAMONTINA	5	Un	51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e

				BICO RETO E DE CORTE)							cinquenta centavos
4	Alicate amperímetro	ORSE	I11241	Alicate volt-amperímetro	TRAMONTINA	5	Un	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
5	Condutele com cinco entradas para eletroduto de ¼	SBC	I037152	CONDULETE ALUMINIO "E" 1.1/4" COM TAMPA	DAISA	100	Un	26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
6	Cabo multiflexível até 1,2 kv, material alumínio, isolamento em pvc termofixo, 1 sase e 12 neutro, 16mm ²	SEINFRA	I8853	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X16+16MM2	SIL	500	Metro	6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
7	Cabo pp 2x1,5 mm ²	SBC	I001253	CABO PP CORDPLAST 2 CONDUTORES 450/750V 2,50mm2	SIL	1000	Metro	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
8	Grampos de aterramento para haste de ½ polegada	SINAPI	00038055	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2", CONDUTOR DE *10" A 50 MM2	LOREUZITE	500	Un	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
9	Conector, metal, parafuso com fenda, para cabo 16 mm	SINAPI	00001539	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	FOXLUX	500	Un	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
10	Cone barril refletivo	SBC	I038003	CONE DE SINALIZACAO PVC 50cm	CARBOGRAFETE	30	Un	19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 595,20	quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
11	Cone pvc sinalização laranja com faixas branco 75 cm	ORSE	I00653	Cone de pvc h=0.75 m, para sinalização de vias	CARBOGRAFETE	30	Un	46,64	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.399,20	mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
12	Conector para haste	SEDOP	E00502	Conector para haste de aterramento de 3/4"	LOREUZITE	75	Un	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 500,25	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
13	Curva 90° pvc rígido 1" e ½ pol, cor cinza de encaixe	SINAPI	00001875	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	TIGRE	400	Un	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
14	Curva de pvc 20 mm	ORSE	I00784	Curva 90° pvc rígido soldavel marrom, d= 20mm	AMANCO	50	Un	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 120,50	cento e vinte reais e cinquenta centavos
15	Curva de pvc 32 mm	ORSE	I00786	Curva 90° pvc rígido soldavel marrom, d= 32mm	AMANCO	50	Un	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
16	Curva de pvc 40 mm	ORSE	I00787	Curva 90° pvc rígido soldavel marrom, d= 40mm	AMANCO	50	Un	12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 642,00	seiscentos e quarenta e dois reais
17	Exaustor 50 cm 220v cinza	ORSE	I11596	Exaustor 50 cm 127/220V	VEUTIDELTA	20	Un	176,30	cento e setenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais

18	Exaustor 50 cm 220V cinza industrial	ORSE	I11596	Exaustor 50 cm 127/220V	VEUTIDELTA	20	Un	176,30	cento e seis reais e trinta centavos	R\$ 3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
19	Tampas cegas para caixa de derivação plastinox tipo tramontina	SUDECAP	74.21.69	TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=3/4"	TRAMONTINA	200	Un	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
20	Interruptor simples para caixa de derivação tipo t, 2t+p norma nbr padrão 14136 plastinox '1' tramontina	ORSE	I09104	Interruptor 01 seção simples, conjugado com uma tomada (2p+t), ABNT, de sobrepor, sistema "X"	TRAMONTINA	200	Un	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
21	Tomada para caixa de derivação tipo t, 2t+p norma nbr padrão 14136 plastinox '1' tipo tramontina	SP OBRAS	P.02.000.045 678	Tomada simples de sobrepor modelo universal 2P+T 10A 250V	TRAMONTINA	200	Un	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
22	Disjuntor trifásico 60 amp (din)	SINAPI	00002373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	AUTRONIC	100	Un	95,65	noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.565,00	nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
23	Disjuntor trifásico 70 amp industrial	SINAPI	00002373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	AUTRONIC	100	Un	95,65	noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.565,00	nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
24	Fio elétrico tipo flexível/paralelo, bitola 2x2,5 material condutor nde cobre, material isolamento pvc, cor branco	ORSE	I03804	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v	SIL	10000	M	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 58.900,00	cinquenta e oito mil e novecentos reais
25	Fio elétrico tipo flexível/paralelo, bitola 2x1,5 material condutor nde cobre, material isolamento pvc, cor branco	ORSE	I03805	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v	SIL	10000	M	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 58.900,00	cinquenta e oito mil e novecentos reais
26	Fio elétrico tipo flexível, bitola 1,5 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor vermelho	SINAPI	00000993	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	SIL	10000	M	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 25.100,00	vinte e cinco mil e cem reais
27	Fio elétrico tipo flexível, bitola 1,5 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor azul	SINAPI	00000993	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,	SIL	10000	M	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 25.100,00	vinte e cinco mil e cem reais

				0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM3							
28	Fio elétrico tipo flexível, bitola 1,5 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor verde	SINAPI	00000993	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM4	SIL	10000	M	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 25.100,00	vinte e cinco mil e cem reais
29	Fio elétrico tipo flexível, bitola 2,5 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor vermelho	SINAPI	00001022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SIL	10000	M	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
30	Fio elétrico tipo flexível, bitola 2,5 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor azul	SINAPI	00001022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM3	SIL	10000	M	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
31	Fio elétrico tipo flexível, bitola 2,5 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor verde	SINAPI	00001022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM4	SIL	10000	M	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
32	Fio elétrico tipo flexível, bitola 4,0 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor vermelho	SINAPI	00001021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	SIL	10000	M	5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e seiscentos reais
33	Fio elétrico tipo flexível, bitola 4,0 mm	SINAPI	00001021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL,	SIL	10000	M	5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e

	material condutor cobre, material isolamento pvc, cor azul			CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM3							seiscentos reais
34	Fio elétrico tipo flexível, bitola 4,0 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor verde	SINAPI	00001021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM4	SIL	10000	M	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 51.500,00	cinquenta e um mil e quinhentos reais
35	Fio elétrico tipo flexível, bitola 6,0 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor vermelho	SINAPI	00000994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	SIL	10000	M	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 69.400,00	sessenta e nove mil e quatrocentos reais
36	Fio elétrico tipo flexível, bitola 6,0 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor azul	SINAPI	00000994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM3	SIL	10000	M	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
37	Fio elétrico tipo flexível, bitola 10 mm material condutor cobre, material isolamento pvc, cor vermelho	SINAPI	00001020	CABO DE COBRE ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SIL	7000	M	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 78.050,00	setenta e oito mil e cinquenta reais
38	Fita isolante. Rolo com 20 metros	SINAPI	00020111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	3M	100	Rolo	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
39	Silicone transparente 250g	ORSE	103307	Silicone	TEKBOND	20	Un	16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$ 321,80	trezentos e vinte e um reais e oitenta centavos

40	Silicone transparente 280g	ORSE	I03308	Silicone	TEKBOND	20	Un	18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 360,60	trezentos e sessenta reais e sessenta centavos
41	Luminária fluorescente comercia corpo de chapa de aço tratada e pintada quadrada para duas lâmpadas de 110 w	SP OBRAS	P.15.000.091 243	Luminária blindada de sobrepor ou pendente para 2 lâmpadas fluorescentes 32/36/40 W, ref. HT01S232 da Lumicenter ou equivalente	EMPALUX	100	Un	178,55	cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.855,00	dezessete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
42	Adaptador para tomada 2p+t norma nbr padrão 14136 para o novo	ORSE	I04887	Plugue para tomada, tipo macho, 2P+T 10A	TRAMONTINA	200	Un	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
43	Mangueira aspiralada em plástico na cor cinza ou preto, 1/2 pol, rolo com 200 metros - COTA PRINCIPAL	ORSE	I01581	Mangueira trançada de alta pressão diâmetro = 1"	SUPRI	45	Rolo	2759,00	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 124.155,00	cento e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
44	Mangueira aspiralada em plástico na cor cinza ou preto, 1/2 pol, rolo com 200 metros - COTA RESERVADA	ORSE	I01581	Mangueira trançada de alta pressão diâmetro = 1"	SUPRI	5	Rolo	2759,00	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 13.795,00	treze mil, setecentos e noventa e cinco reais
45	Mangueira aspiralada em plástico na cor cinza ou preto, 3/4 pol, rolo com 200 metros	ORSE	I01582	Mangueira trançada de alta pressão spt 250p ø = 3/4"	SUPRI	50	Rolo	1537,50	mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 76.875,00	setenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
46	Tomada, 2p+t norma nbr padrão 14136 para caixa de derivação embutida	SINAPI	00007528	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	ILUMI	150	Un	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
47	Interruptor simples norma nbr padrão 14136 para caixa de derivação embutida	ORSE	I01117	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	TRAMONTINA	100	Un	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
48	Interruptor s duplo norma nbr padrão 14136 para caixa de derivação embutida	ORSE	I01119	Interruptor embutir 02 seções simples com placa	TRAMONTINA	100	Un	6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 614,00	seiscentos e quatorze reais
49	Cabo telefonico externo 2x100 fe 1 par constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 0,80 mm em rolos de 500 metros - COTA PRINCIPAL	SINAPI	00011916	CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 10 PARES, USO EXTERNO	SIL	45	Rolo	4054,00	quatro mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 182.430,00	cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta reais
50	Cabo telefonico externo 2x100 fe 1 par constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 0,80 mm em rolos de 500	SINAPI	00011916	CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 10 PARES, USO EXTERNO	SIL	5	Rolo	4054,00	quatro mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 20.270,00	vinte mil, duzentos e setenta reais



	metros - COTA RESERVADA												
51	Cabo telefonico interno de 2 pares e capa de proteção rolo de 200 metros	SINAPI	00011902	CABO TELEFONICO CCI 50, 2 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	SIL	50	Rolo	207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais		
52	Tomada para telefone simples do sistema (x) para caixa padrão de sobrepor com quatro saídas de 20 mm e duas de 40 mm do sistema (x) 6,5 cm largura por 7,5cm comprimento e 3,5 cm altura	ORSE	102245	Tomada telefone padrão telebrás, "Sistema X"	TRAMONTINA	50	Un	11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais		
53	Caixa padrão de sobrepor com quatro saídas de 20 mm e duas de 40 mm do sistema (x) 6,5 cm de largura por 7,5 cm comprimento e 3,5 cm altura	ORSE	102660	Caixa 75 x 75 x 31 mm, sistema " X", de sobrepor p/fixação lateral em canaleta 50 x 20mm (ref. 303 42, Pial Legrand ou similar)	TRAMONTINA	70	Un	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais		
54	Curva em pvc do sistema (x) 20 x10 mm	SINAPI	00001870	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	TIGRE	150	Un	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais		
55	Interruptor duplo do sistema (x) nbr padrão brasileiro 14136	AGETOP CIVIS	3335	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO (2 SECOES)	TRAMONTINA	100	Un	9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais		
56	Interruptor simples do sistema (x) padrão brasileiro 14136	SINAPI	00012128	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	TRAMONTINA	100	Un	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais		
57	Tomada simples do sistema (x) nbr brasileiro	SP OBRAS	P.02.000.045 678	Tomada simples de sobrepor modelo universal 2P+T 10A 250V	TRAMONTINA	200	Un	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais		
58	Plug macho nbr padrão brasileiro	ORSE	113370	Plug macho 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A	TRAMONTINA	250	Un	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais		
59	Plug fêmea nbr padrão brasileiro	EMBASA	D319500001	PLUG TIPO MACHO/FEMEA 2P UNIVERSAL 15A 250V	EMBASA	250	Un	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.055,00	mil e cinquenta e cinco reais		
60	Plug telefônico macho de quatro pinos sendo dois metálicos e dois guias plásticos	SIURB	55270	PLUG P/ TELEFONE 4P PADRÃO TELEBRAS	TRAMONTINA	120	Un	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos		
61	Soquete para lâmpada ho em nylon sem mola e parafuso de fixação	SUDECAP	74.35.20	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	TRAMONTINA	100	Un	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais		

62	Soquete para lâmpada ho em nylon com mola e parafuso de fixação	SUDECAP	74.35.20	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO O BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	LOREUZETE	100	Un	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais
63	Soquete anti vibratório para lâmpada fluorescente com parafuso de fixação	SIURB	59032	SOQUETE ANTIVIBRATÓRI O PARA LÂMPADA FLUORESCENT E SEM PORTA - STA	TRAMONTINA	100	Un	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
64	Refletor para lâmpada até 500 w, corpo em aço estampado quadrado, com alça para fixação em aço, com refletor de alumínio, soquete para lâmpada rosca e40	SEDOP	E00653	Refletor aluminio c/ lâmp mista 500W	OSRAM	100	Un	114,60	cento e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
65	Soquete para lâmpada, rosca e 27, fixo, material porcelana	SETOP	MATED-11833	SOQUETE PARA LÂMPADA (BASE: E27/CORRENTE: 4A/ TENSÃO: 250V/MATERIAL: PORCELANA/CO R: BRANCA)	LOREUZETE	120	Un	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 350,40	trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
66	Soquete para lâmpada, rosca e40, fixo, material porcelana	SINAPI	00012296	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	LOREUZETE	120	Un	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 380,40	trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
67	Fio termo resistente 4mm para uso de luminárias de alta potencia	SBC	I003580	FIO 450/750V 4mm2 (10 AWG) PRETO	SIL	120	Metro	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
68	Suporte para isoladores eletricos, tipo ar 11	SP OBRAS	P.19.000.091 390	Suporte para isolador roldana tipo DM, padrão TELEBRAS	LOREUZETE	150	Un	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 259,50	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
69	Suporte para isoladores eletricos, tipo ar 33	SP OBRAS	P.19.000.091 390	Suporte para isolador roldana tipo DM, padrão TELEBRAS	LOREUZETE	150	Un	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 259,50	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
70	Parafusos cabeça de lentiha para emenda de eletro calha de 1/4x3/4	ORSE	I13322	Parafuso cabeça lentiha auto-travante 1/4" x 3/4", bicromatizada	CISER	150000	un	0,19	dezenove centavos de real	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
71	Arruela lisa de emenda de eletro calha 1/4	SUDECAP	74.05.38	ARRUELA LISA 1/4"	CIZEN	100000	un	0,03	três centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
72	Porcas de emenda de eletro calha 1/4x3,4	ORSE	I13322	Parafuso cabeça lentiha auto-travante 1/4" x 3/4", bicromatizada	LOREUZETE	100	Milheiro	209,60	duzentos e nove reais e sessenta centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
73	Adaptador para condutele 1 pol, em pvc, cor cinza, com engate	AGETOP CIVIS	4030	ADAPTADOR DE SAÍDA 1" PARA CONDULETE METÁLICO	ORSE	100	Un	2,03	dois reais e três centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
74	Organizador de cabos e fios eletricos, medida 1/4 espiral preto	ORSE	I11470	Espiral 1/2" - organizador de fios e cabos	BLUMENAL	100	Un	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais

75	Luminária de led sobrepor 15 w	SP OBRAS	P.15.000.090 205	Luminária LED quadrada de sobrepor, potência 15 a 24W fluxo luminoso 1363 a 1800 lm, 220V, temperatura de cor 4000 K, difusor prismático transparente	BLUMENAL	100	Un	216,85	duzentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.685,00	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
76	Luminária de led sobrepor 18 w	SIURB	55801	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENT E OU FOSCO 2 LED TUBULAR 18/20 W	OSRAM	100	Un	136,97	cento e trinta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 13.697,00	treze mil, seiscentos e noventa e sete reais
77	Luminária de led sobrepor 20 w	SIURB	55801	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENT E OU FOSCO 2 LED TUBULAR 18/20 W	OSRAM	100	Un	136,97	cento e trinta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 13.697,00	treze mil, seiscentos e noventa e sete reais
78	Luminária de led sobrepor 25 w	SINAPI	00039391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	OSRAM	100	Un	64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.445,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
79	Luminária de led sobrepor 30 w	ORSE	101299	Lâmpada fluorescente 32 w (Sylvania ou similar)	OSRAM	100	Un	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais
80	Luminária de led sobrepor 36 w	ORSE	142244S	Luminaria de led para iluminação pública, de 33 w até 50 w, involucro em alumínio ou aço inox	OSRAM	100	Un	229,29	duzentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.929,00	vinte e dois mil, novecentos e vinte e nove reais
81	Luminária de led sobrepor 40 w	SEINFRA	19124	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W	OSRAM	100	Un	367,90	trezentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 36.790,00	trinta e seis mil, setecentos e noventa reais
82	Luminária de led de embutir 15 w	ORSE	111130	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	OSRAM	300	Un	57,34	cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 17.202,00	dezessete mil, duzentos e dois reais
83	Luminária de led de embutir 18 w	ORSE	112802	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	OSRAM	300	Un	134,90	cento e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 40.470,00	quarenta mil, quatrocentos e setenta reais
84	Luminária de led de embutir 20 w - COTA RESERVADA	SEINFRA	19117	LUMINÁRIA DE SOBREPOR RETANGULAR EM PA(POLYAMIDE) COM REFLETOR EM PMMA OPTICO PARA 2 LED'S TUBULARES T5 DE 20W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO	OSRAM	270	Un	434,90	quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 117.423,00	cento e dezessete mil, quatrocentos e vinte e três reais

				IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA								
85	Luminária de led de embutir 20 w - COTA RESERVADA	SEINFRA	I9117	LUMINÁRIA DE SOBREPOR RETANGULAR EM PA(POLYAMIDE) COM REFLETOR EM PMMA OPTICO PARA 2 LED'S TUBULARES T5 DE 20W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA	OSRAM	30	Un	434,90	quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 13.047,00	treze mil e quarenta e sete reais	
86	Luminária de led de embutir 25 w	SINAPI	00039390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	OSRAM	300	Un	57,42	cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.226,00	dezessete mil, duzentos e vinte e seis reais	
87	Luminária de led de embutir 30 w	ORSE	I42244S	Luminaria de led para iluminacao publica, de 33 w até 50 w, involucro em aluminio ou aco inox	OSRAM	300	Un	229,29	duzentos e vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 68.787,00	sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais	
88	Luminária de led de embutir 36 w	ORSE	I42244S	Luminaria de led para iluminacao publica, de 33 w até 50 w, involucro em aluminio ou aco inox	OSRAM	300	Un	229,29	duzentos e vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 68.787,00	sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais	
89	Luminária de led de embutir 40 w	ORSE	I42244S	Luminaria de led para iluminacao publica, de 33 w até 50 w, involucro em aluminio ou aco inox	OSRAM	300	Un	229,29	duzentos e vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 68.787,00	sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais	
90	Conector perfurante	ORSE	I02637	Conector perfuração 25-95/2 95 mm	ORSE	500	Un	11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.645,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	
91	Bocal termoplástico com rabicho	SBC	I000508	BOCAL PARA LAMPADA INCANDESCENT E EM PLASTICO	LOREUZETE	500	Un	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais	
92	Jogo de chave de fenda tipo tramontina para eletricista 6 peças	IOPES	I830110	JOGO DE CHAVE DE FENDA (LABOR)	GEDORE	6	Jogo de chave	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 298,80	duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	
93	Tomada embutida	SEINFRA	I7938	TOMADA ENERGIZADA TIPO PLUG DE GUITARRA PARA SPOT ORIENTÁVEL DE 50W. EMBUTIDA NO FORRO DE GESSO. DEMANDA TOTAL 60%	TRAMONTINA	100	Un	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	
94	Tomada sobrepor	ORSE	I09100	Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20A, sistema X	TRAMONTINA	100	Un	9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 916,00	noventa e seis reais	
95	Tomada com apagador	SEDOP	E00063	Interruptor 1 tecla e 1 tomada 10A - 250V	SEDOP	100	Un	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.186,00	mil cento e oitenta e seis reais	
96	Parafusos com buchas n° 6	ORSE	S10092	Parafuso com bucha S-6 (fornecimento)	CISER	300	un	0,10	dez centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais	

97	Parafusos com bucha n° 8	IOPES	1026548	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 8MM (LABOR)	USAFE	300	Un	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
98	Parafusos com bucha n° 10	IOPES	1026612	PARAFUSO COM BUCHA S-10 (LABOR)	CISER	300	un	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
99	Fita isolante de autofusão 10 metros	SEDOP	E00341	Fita isolante de alta fusão	3M	50	Rolo	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 692,00	seiscentos e noventa e dois reais
100	Luva de cobertura para eletricitista	EMBASA	F020002065	LUVA P/ ELETRICISTA ALTA TENSÃO CLASSE 2 (17,5 KV)	YELIUG	20	Par	387,40	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 7.748,00	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais
101	Capacete msa v-gard push key (eletricista)	SBC	1037522	EPI - CAPACETE DE PROTECAO COM AJUSTE E JUGULAR	SAFETY	5	Un	50,94	cinquenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 254,70	duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
102	Canaleta 20x10x2000 branca com fita adesiva	AGETOP CIVIS	3145	CANALETA COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 20X12X2000 MM	TRAMONTINA	200	Metro	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
103	Canaleta 40x15x2000 branca com fita adesiva	AGETOP CIVIS	3146	CANALETA COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 40X16X2000 MM	TRAMONTINA	200	Metro	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
104	Chave de regulagem n°10	IOPES	1830109	CHAVE AJUSTAVEL INGLESA "GRIFO" 10" (LABOR)	GEDORE	4	Un	52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
105	Escada de 8,20 metros	EMBASA	J040001081	ALUSTEP ESCADA ABRIR E EXTENSIVA DE 2 x 13 DEGRAUS	BOTA FOGO	5	Un	607,40	seiscentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.037,00	três mil e trinta e sete reais
106	Alicate de corte	SINAPI	00038470	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	GEDORE	10	Un	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
107	Luva de vaqueta (eletricista)	SBC	1007296	LUVA DE VAQUETA	MARLUVAS	100	Par	20,14	vinte reais e quatorze centavos	R\$ 2.014,00	dois mil e quatorze reais
108	Botina de eletricitista	EMBASA	F020002025	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA	EMBASA	15	Par	54,66	cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 819,90	oitocentos e dezenove reais e noventa centavos
109	Luva de baixa tensão	SBC	1004415	EPI - LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO CLASSE 0 5KV	MARLUVAS	5	Par	273,55	duzentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.367,75	mil trezentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
110	Luva de média tensão	SBC	1004415	EPI - LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO CLASSE 0 5KV	MARLUVAS	1	Par	273,55	duzentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 273,55	duzentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
111	Haste para aterramento 1/2 x 1,00 mt	ORSE	101093	Haste galvanizada para aterramento 1,00 m, exclusivo conector Haste galvanizada para aterramento 1,0m, exclusivo conector	LOREUZETE	150	Un	15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
112	Caixa monofásica	CAERN	EL 50	CAIXA ACRÍLICO PARA	BRASI P/A	50	Un	44,49	quarenta e quatro reais	R\$ 2.224,50	dois mil, duzentos e

ITEM	DESCRIÇÃO	BASE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT	Vextenso	V. TOTAL	Vextenso
				MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO COSERN					de quarenta e nove centavos		vinte e quatro reais e cinquenta centavos
113	Caixa trifásica	CAERN	1060026	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO COSERN EM ACRÍLICO INCLUSIVE FIXAÇÃO	BRASI P/A	50	Un	234,57	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 11.728,50	onze mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
114	Pontaletes	SINAPI	00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	100	M	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
115	Lâmpada de led 12w	ORSE	13754	Lâmpada led 12w de potência, luz branca Autovolt, E27, marca Glight ou similar	OSRAM	300	Un	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
116	Lâmpada de led 15 w	ORSE	113286	Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar	OSRAM	300	Un	22,93	vinte e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 6.879,00	seis mil, oitocentos e setenta e nove reais
117	Lâmpada de led 20 w	ORSE	112884	Lâmpada tubular t8 led, soquete g13, potencia 18w a 20w, tensão autovolt, temperatura de cor 6500k, fator de potencia 0,92, vida util 25.000 horas, com selo encaixe - etiqueta nacional de conservação de energia	OSRAM	300	Un	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.452,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
118	Lâmpada de led 30 w	ORSE	112924	Lâmpada PAR 30 Led 15w bivolt branca	OSRAM	300	Un	66,29	sessenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 19.887,00	dezenove mil, oitocentos e oitenta e sete reais
119	Canaleta sem divisória 20x10 com adesivo	ORSE	100505	Canaleta plastica 20 x 10mm, sem divisória (ref. 308 02, Plai Legrand ou similar)	TRAMONTINA	300	Metro	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	mil e setenta e sete reais
120	Cabo multiplexado 10mm	ORSE	104620	Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm²	SIL	1000	Metro	10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.990,00	dez mil, novecentos e noventa reais
121	Corda	SUDECAP	83.07.01	CORDA SISAL 10 MM	RIOMAR	2000	Metro	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
VALOR (um milhão, oitocentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e três centavos)										R\$ 1.858.520,43	

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	BASE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT	Vextenso	V. TOTAL	Vextenso
------	-----------	------	--------	---------------	-------	------	-----	---------	----------	----------	----------

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 3105001/2021
 FLS. 657
 RUB. _____

122	Abraçadeira tipo u simples 32mm	SINAPI	00039144	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3"	INCA	75	Un	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
123	Abraçadeira tipo u simples 40mm	SINAPI	00039145	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 4"	INCA	75	Un	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
124	Acento sanitário simples	SINAPI	00000377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	SINAPI	44	Un	29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.312,96	mil trezentos e doze reais e noventa e seis centavos
125	Arame galvanizado	SINAPI	00003312	ARAME DE AMARRACAO PARA GABIAO GALVANIZADO, DIAMETRO 2,2 MM	GERDAU	75	Kg	21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 1.579,50	mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
126	Arame farpado	SINAPI	00000339	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	GERDAU	10000	M	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
127	Arame recozido	SINAPI	00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	GERDAU	75	Kg	16,44	dezesesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais
128	Arame ovalado 15x17	SINAPI	00000346	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	GERDAU	700	kg	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.636,00	treze mil, seiscentos e trinta e seis reais
129	Arco de serra	ORSE	110585	Arco de serra	TRAMONTINA	75	Un	21,19	vinte e um reais e dezenove centavos	R\$ 1.589,25	mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
130	Bandeja de pintura media	SINAPI	00038381	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	ATLAS	44	Un	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
131	Barbante pedreiro	EMBASA	D039722443	BARBANTE COM 290 M	TANITIX	500	un	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
132	Barbante sisal	EMBASA	D039722443	BARBANTE BARROCO COM 290 M	TANITIX	500	un	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
133	Cadeado 30mm	SP EDU.	3.16.21	CADEADO LATAO CIL. TRAVA DUPLA 30 MM	PADO	50	Un	16,41	dezesesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 820,50	oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
134	Cadeado 40mm	SP EDU.	3.17.27	CADEADO LATAO CIL. TRAVA DUPLA 45 MM	PADO	50	Un	30,07	trinta reais e sete centavos	R\$ 1.503,50	mil quinhentos e três reais e cinquenta centavos
135	Cal comum 5 kg	IOPES	1038003	CAL PARA PINTURA	SUPERCAL	16000	kg	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 21.280,00	vinte e um mil, duzentos e oitenta reais
136	Chuveiro plástico comum	SP OBRAS	O.11.000.066097	Chuveiro elétrico comum com	HERC	50	Un	70,73	setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.536,50	três mil, quinhentos e trinta e seis

				acabamento em plástico e braço, 220 V / 5500 W, ref. Bello Banho / Maxi Ducha da Lorenzetti ou equivalente							reais e cinquenta centavos
137	Cola branca para madeira 1kg	ORSE	I13448	Cola branca cascolar (Cascorez) base pva para madeira	CASCOR EZ	33	kg	25,64	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 846,12	oitocentos e quarenta e seis reais e doze centavos
138	Colher pedreiro nº10 canto redondo 170/10	EMBASA	J040001052	COLHER DE PEDREIRO 10"	PACETA	50	Un	13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais
139	Colher pedreiro paceta n 9	ORSE	I04722	Colher de pedreiro	PACETA	50	Un	16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 836,50	oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
140	Coluna 1/4	SCO	IT 05.70.0100 (/)	Coluna de ferro galvanizado de diametro 1 1/4", exclusive pecas de derivacao.	GERDAU	520	Un	84,05	oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 43.706,00	quarenta e três mil, setecentos e seis reais
141	Convertedor de ferrugem tf7, 5 litros	SCO	MAT137450	Tinta - Primer Convertedor de Ferrugem, PCF, Quimatic, Tapmatic ou similar	OWUO	30	Un	44,28	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.328,40	mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
142	Corda nylon trançada 3mm	SEINFRA	I6220	CORDA DE NYLON DE 4mm	ARCORD OS	1000	Metro	0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
143	Cuba de louça redonda	AGETOP CIVIS	H702	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	CELITE	44	Un	63,18	sessenta e três reais e dezoito centavos	R\$ 2.779,92	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
144	Vaso sanitário convencional	ORSE	I10420S	Bacia sanitaria (vaso) convencional de louca branca	CELITE	150	Un	144,94	cento e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 21.741,00	vinte e um mil, setecentos e quarenta e um reais
145	Dobradiça aço 184 cartelada fzl 4	SP OBRAS	S.04.000.031731	Dobradiça em aço cromado com pino e bola em aço de 3 1/2' x 3'	SILVAMA	150	Un	15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.356,50	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
146	Caixa descarga	SINAPI	00001030	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	TIGRE	150	Un	34,94	trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.241,00	cinco mil, duzentos e quarenta e um reais
147	Espátula aço 12cm cb plástico 120m	ORSE	I04725	Espátula	ATTAS	30	Un	21,43	vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 642,90	seiscentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
148	Espátula p/ massa plast corrida 136x170	ORSE	I04725	Espátula	ATTAS	30	Un	21,43	vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 642,90	seiscentos e quarenta e dois reais e noventa centavos

149	Trinco diamante wc 4013 av aliança	ORSE	I38153S	Fechadura espelho para porta de banheiro, em aço inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (macaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 40 mm, incluindo chave tipo tranqueta	STAM	150	Un	35,68	trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.352,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais
150	Vaso acoplado branco	AGETOP CIVIS	H264	VASO SANITARIO	CULITE	200	Un	104,89	cento e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.978,00	vinete mil, novecentos e setenta e oito reais
151	Porta veneziana	SINAPI	00004977	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	RIBEIRO	200	m²	240,45	duzentos e quarenta reais e cinco centavos	R\$ 48.090,00	quarenta e oito mil e noventa reais
152	Porta de compensado 2,10 x 0,70 m	IOPES	I030202	PORTA EM COMPENSADO LISA LEVE COLMEIA ESP.35MM,0.7X2 .1M P/PINT. (LABOR)	RIBEIRAS	50	Un	126,35	cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.317,50	seis mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
153	Porta de compensado 2,10 x 0,90 m	IOPES	I030202	PORTA EM COMPENSADO LISA LEVE COLMEIA ESP.35MM,0.7X2 .1M P/PINT. (LABOR)	PINUS	50	Un	126,35	cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.317,50	seis mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
154	Porta madeira 2,10 x 0,70 m	SBC	I050207	PORTA MADEIRA LISA VERNIZ 0,70x2,15m	PINUS	50	Un	158,32	cento e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.916,00	sete mil, novecentos e dezesseis reais
155	Porta madeira 2,10 x 0,80 m	SBC	I000699	PORTA MADEIRA LISA PINTURA 0,80x2,10m	PINUS	50	Un	178,81	cento e setenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.940,50	oitto mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
156	Portal madeira 2,10 x 0,90 m	SBC	I080109	PORTA MADEIRA LISA PINTURA 0,90x2,10m	PUNIS	50	Un	199,84	cento e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.992,00	nove mil, novecentos e noventa e dois reais
157	Porta papel higiênico	SEDOP	H00372	Porta papel higiênico - polipropileno	PUNIS	50	Un	58,94	cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.947,00	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais
158	Porta sabonete	SEINFRA	I8671	SABONETEIRA METÁLICA	PUNIS	50	Un	25,63	vinete e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.281,50	mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
159	Porta sanfonada de pvc 2,10 x 0,60m	ORSE	I01835	Porta em pvc, sanfonada, 0,60 x 2.10 m	ARAFORO	40	Un	63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
160	Porta sanfonada de pvc 2,10 x 0,70m	ORSE	I04896	Porta em pvc, sanfonada, 0,70 x 2.10 m	ARAFORO	40	Un	66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.670,80	dois mil, seiscentos e setenta reais e oitenta centavos

161	Prego 13x8 1/2x15	ORSE	I01886	Prego 1 1/2" x 13 (15 x 18)	GERDAU	30	Kg	19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 588,90	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
162	Prego 15x15 1 1/4x13	SINAPI	00020247	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	GERDAU	30	Kg	20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 603,00	seiscentos e três reais
163	Prego 15x18 1 1/2x13	SINAPI	00005074	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	GERDAU	30	Kg	19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 591,30	quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos
164	Prego 2 1/2x10 p/caibro	SINAPI	00005067	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	GERDAU	30	Kg	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
165	Prego 4. 1/4x5 22x48	SEINFRA	I1732	PREGO 22X48 (4.1/4" x 5) (APROXIMADAMENTE 48UN/KG)	GERDAU	30	Kg	13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 419,40	quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos
166	Protetor de ouvido copolim c/ cordão	ORSE	I11455	Protetor auricular tipo plug de silicone	SAFETE	40	Un	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
167	Arremate pvc p/ forro branco 6 metros	EMOP	11167	PERFIL DE ARREIMATE PARA RODAPE DE PVC	ARAFORO	150	M	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
168	Emenda p/forro branco 6 metros mais pvc	SBC	I046623	EMENDA PARA FORRO PVC BRANCO FORTLEV	ARAFORO	150	M	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
169	Fechadura ext italy-class esp.prem (1101/12po)	SBC	I008039	FECHADURA EXTERNA ESTREITA TURIN 27E277M80IP HAGA	STAM	200	Un	89,04	oitenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 17.808,00	dezessete mil, oitocentos e oito reais
170	Fechadura p/porta de correr cr 2013 hela	ORSE	I13419	Fechadura tipo bico de papagaio, para porta de correr, inclusive concha em latão, da IMAB, ref.: FA1352I310S00 ou similar)	STAM	200	Un	51,64	cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.328,00	dez mil, trezentos e vinte e oito reais
171	Fechadura oxidada externa	SEDOP	D00131	Fechadura externa	STAM	50	Un	66,44	sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.322,00	três mil, trezentos e vinte e dois reais
172	Fechadura oxidada interna	SEDOP	D00123	Fechadura interna	STAM	50	Un	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais
173	Fechadura oxidada para banheiro	SEDOP	D00124	Fechadura p/ banheiro - livre-ocupado	STAM	50	Un	42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
174	Dobradiça galvanizada 3pç p/porta 3. 1/2 (8038)	ORSE	I00848	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem aneis	SILVANA	200	Un	8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.634,00	mil seiscentos e trinta e quatro reais
175	Dobradiça galvanizada 3pç p/porta 4" (8036)	ORSE	I00848	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem aneis	SILVANA	200	Un	8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.634,00	mil seiscentos e trinta e quatro reais
176	Dobradiça galvanizada 850x4	ORSE	I00858	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem aneis	SILVANA	50	Un	8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 408,50	quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos

177	Dobradiça oxidada 850x4	SEINFRA	I1030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	SILVANA	50	Un	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
178	Dobradiça galvanizada p/porta e janela 2" 8019	ORSE	I00848	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem anéis	SILVANA	200	Un	8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.634,00	mil seiscentos e trinta e quatro reais
179	Dobradiça galvanizada 3pç p/porta (8032)	ORSE	I00848	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem anéis	SILVANA	200	Un	8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.634,00	mil seiscentos e trinta e quatro reais
180	Ducha higiênica	SP OBRAS	44.03.360	Ducha higiênica cromada	HERE	50	Un	391,10	trezentos e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 19.555,00	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
181	Engate flex. 30 cm	SBC	I056532	ENGATE FLEXIVEL PVC TIGRE 1/2" x 30cm	HERE	75	Un	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 641,25	seiscentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
182	Engate flex. 40 cm	DEOSP	Q09021	Engate flexível de PVC, 40,00cm - branco	HERE	75	Un	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 320,25	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
183	Engate flex. 50 cm	EMBASA	M022200017	ENGATE FLEXIVEL DN 1/2" X 50 cm	HERE	75	Un	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 368,25	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
184	Esmalte sintético galão 1L	ORSE	I02226	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	BRASILU X	50	Lata	24,18	vinte e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.209,00	mil duzentos e nove reais
185	Esmalte sintético galão 3,6L	ORSE	I02226	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	BRASILU X	100	Lata	24,18	vinte e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
186	Espaçador de cerâmica	ORSE	I04629	Espaçador p/rd 500mm	JUNTA PISO	100	Pacote	297,90	duzentos e noventa e sete reais e noventa centavos	R\$ 29.790,00	vinte e nove mil, setecentos e noventa reais
187	Argamassa 20kg externa	SBC	I033838	ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO BRANCA AXTON (20kg)	QUATZO LIT	2000	kg	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
188	Ferrolho colonial 03cm	SEDOP	D00328	Ferrolho p/ porta e janela (media)	SILVANA	200	Un	26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 5.246,00	cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais
189	Ferrolho colonial 07cm	SEDOP	D00328	Ferrolho p/ porta e janela (media)	SILVANA	200	Un	26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 5.246,00	cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais
190	Ferrolho galvanizado 450x4	SINAPI	00003119	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS	SILVANA	50	Un	2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos
191	Ferrolho oxidado 450x4	ORSE	I04504	Ferrolho de ferro	SILVANA	50	Un	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos

192	Fixador p/ cal 150ml	SP EDU.	3.81.03	FIXADOR DE CAL	JUNTA LIDER	1000	ml	12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 12.820,00	doze mil, oitocentos e vinte reais
193	Gadanh para lixo, com cabo.	SINAPI	00038402	PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO	TRAMON TINA	50	Un	8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos
194	Luva de proteção látex tam g	ORSE	104727	Luva de proteção de latex	MARLUV AS	20	Par	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
195	Luva de proteção látex tam m	ORSE	104727	Luva de proteção de latex	MARLUV AS	20	Par	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
196	Martelo bola 200g	EMBASA	J03000014 5	MARTELO DE BOLA	TRAMON TINA	20	Un	33,23	trinta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 664,60	seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
197	Martelo nº 23mm	ORSE	111244	Martelo com unha	TRAMON TINA	50	Un	37,85	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.892,50	mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
198	Massa acrílica 18 l	ORSE	101602	Massa acrílica Massa acrílica (lata de 18 l)	LUX	900	L	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
199	Massa acrílica 3,6 l	SIURB	37560	MASSA ACRÍLICA (PARA PAREDE)	LUX	900	L	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.903,00	seis mil, novecentos e três reais
200	Massa corrida 3,6 l	SINAPI	00004047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	LUX	200	Galão	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
201	Massa corrida pva 18 l	SINAPI	00004047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	LUX	200	Lata	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
202	Massa para madeira 3,6 l	SINAPI	00004053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	LUX	50	Galão	41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
203	Mola aérea para porta	SINAPI	00011561	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 1.100 MM E PESO DE ATE 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA	SOPRAN O	50	Un	193,48	cento e noventa e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.674,00	nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais
204	Óculos de proteção fênix da-14500	SINAPI	00036152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	CARBOG RAFITE	100	Un	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
205	Pá de bico com cabo nº 08	SEINFRA	18933	PÁ DE BICO	TRAMON TINA	44	Un	27,89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.227,16	mil duzentos e vinte e sete reais e

206	Parafuso p/ sanitário c/ bucha n. 10	SBC	1008200	PARAFUSO DE FIXACAO PARA APARELHO SANITARIO BC SUPER	CISER	100	Un	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.084,00	dezesseis centavos	mil e oitenta e quatro reais
207	Piso revestimento	ORSE	110051	Cerâmica 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Branco brilhante, ou similar	FORMIGRES	355	M²	18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.542,65		seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
208	Rejunte flexível pct com 5 kg	SP OBRAS	B.02.000.09 3344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	QUARTZ OLET	725	kg	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.211,75		três mil, duzentos e onze reais e setenta e cinco centavos
209	Ripa 1,5x5 madeira de lei	SBC	1001825	MADEIRA DE LEI-RIPA 5x1,5cm	EUCALIP TO	355	Metro	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 844,90		oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
210	Ripão 2,5x5 madeira de lei	SANEAG O	i846	PECA DE MADEIRA DE LEI 1A QUALIDADE 4 X 8CM NAO APARELHADA	EUCALIP TO	355	Metro	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.011,75		mil e onze reais e setenta e cinco centavos
211	Rolo com lâ carneiro 15cm	ORSE	111250	Rolo lâ de carneiro 20cm	ATLAS	50	Un	15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 792,00		setecentos e noventa e dois reais
212	Rolo com lâ carneiro 5cm	SEINFRA	G0284	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 9CM	ATLAS	50	Un	9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 488,00		quatrocentos e oitenta e oito reais
213	Rolo de lâ 23cm antiga	SINAPI	00038390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	ATLAS	20	Un	26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 533,00		quinhentos e trinta e três reais
214	Rolo de lâ 9cm c/ suporte	SEINFRA	G0284	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 9CM	ATLAS	20	Un	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 195,60		cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
215	Rolo espuma 5cm	SBC	1013119	FERRAMENTA - ROLO ESPUMA PARA PINTURA 1341 5cm	ATLAS	50	Un	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 292,00		duzentos e noventa e dois reais
216	Rolo espuma 9cm	SBC	1013116	FERRAMENTA - ROLO ESPUMA PARA PINTURA 1343 9cm	ATLAS	50	Un	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 492,00		quatrocentos e noventa e dois reais
217	Sensor de presença teto bivolt	SINAPI	00039394	SENSOR DE PRESENCA BIVOLT DE TETO COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO	FAME	30	Un	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 957,00		novecentos e cinquenta e sete reais
218	Selador acrílico 18l	SINAPI	00006085	SELADOR ACRILICO PAREDES	LUX	34	Lata	95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.247,00		três mil, duzentos e quarenta e sete reais

				INTERNAS/EXTERNAS					RUB.		
219	Selador acrílico 3,6l	ORSE	I01332	Líquido selador acrílico	LUX	34	Lata	23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 814,30	oitocentos e quatorze reais e trinta centavos
220	Serra para cano	EMBASA	D010000111	LÂMINA DE SERRA	STARRETE	75	Un	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
221	Serra starret flex	ORSE	I08216	Lâmina de serra 1/2x12"	STARRETE	20	Un	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 188,80	cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
222	Sifão garganta branco	SINAPI	00006148	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	HERE	44	Un	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 327,36	trezentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
223	Sifão garganta duplo branco	SINAPI	00006149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	HERE	44	Un	12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 555,72	quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos
224	Tabua de pinho 15 cm x 3 mt	IOPES	I020988	TABUA DE MADEIRA PINUS 30 X 2.5 CM	PINUS	18	un	9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 178,74	cento e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos
225	Tabua de pinho 25 cm x 3 mt	IOPES	I020988	TABUA DE MADEIRA PINUS 30 X 2.5 CM	PINUS	150	Un	9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.489,50	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
226	Tabua espessura 20 cm	AGETOP CIVIS	2385	TABUA DE 20 CM APARELHADA	PINUS	600	M	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
227	Tabua espessura 30 cm	AGETOP CIVIS	2066	TABUA DE 30 CM APARELHADA	PINUS	220	M	21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.829,00	quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais
228	Telha transparente colonial	SINAPI	00007246	TELHA VIDRO TIPO CANAL OU COLONIAL, C = 46 A 50 CM	FORLITE U	200	Un	42,07	quarenta e dois reais e sete centavos	R\$ 8.414,00	oito mil, quatrocentos e quatorze reais
229	Telha transparente 2,44x0,50m	SEINFRA	I2064	TELHA TRANSPARENT E ONDULADA	FORTILE U	244	M²	32,96	trinta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.042,24	oito mil e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
230	Telha tipo brasilit, fibra 2,40 x 0,50 mts 3mm	SINAPI	00007213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	INFIBRA	600	m²	18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.178,00	onze mil, cento e setenta e oito reais
231	Telha tipo brasilit, fibra 1,10 x 1,50 mts 5mm	SINAPI	00007195	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	MULTILIT Y	280	Un	54,27	cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 15.195,60	quinze mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
232	Telha cerâmica - COTA PRINCIPAL	SP OBRAS	G.01.000.026042	Telhas cerâmica, tipo colonial paulista (capa e canal)	BB MENDES	49500	Un	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 108.405,00	cento e oito mil, quatrocentos e cinco reais
233	Telha cerâmica - COTA RESERVADA	SP OBRAS	G.01.000.026042	Telhas cerâmica, tipo colonial paulista (capa e canal)	BB MENDES	5500	Un	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 12.045,00	doze mil e quarenta e cinco reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 3105001/2021
 FL. 665
 RUB. ✓

234	Telha ecológica	ORSE	102191	Telha ecológica onduline 2,00 x 0,95 x 0,028 m	ORSE	200	Un	73,84	setenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14.768,00	quatorze mil, setecentos e sessenta e oito reais
235	Desempenadeira aço 12x24 c/ dente	ORSE	104174	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	ATLAS	30	Un	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 322,20	trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos
236	Disco 7 pol 24 dent	ORSE	B.07.000.02 4042	Disco de corte 7	KRORROS	15	Un	14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 223,05	duzentos e vinte e três reais e cinco centavos
237	Disco de serra para madeira 110mm	SBC	1062165	FERRAMENTA - DISCO DE SERRA VIDEA PARA MADEIRA SERRAMAX DE 7. 1/4 POL. E 36 DENTES - STAMACO-2055	BOSCH	15	Un	81,47	oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.222,05	mil duzentos e vinte e dois reais e cinco centavos
238	Disco diamante turbo 110x20	ORSE	102718	Disco de corte diamantado 110x20mm	BOSCH	15	Un	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 224,10	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos
239	Arremate p/forro h 6mt	ORSE	102695	Perfil PVC, U, para arremates em forros - Roda forros	ORSE	900	M	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
240	Cimento tipo poty 50kg - COTA PRINCIPAL	EMBASA	D01000000 9	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	POTY	6210	Un	35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 222.876,90	duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos
241	Cimento tipo poty 50kg - COTA RESERVAD A	EMBASA	D01000000 9	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	POTY	690	Un	35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 24.764,10	vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
242	Forro pvc branco 200x08	SBC	1046622	FORRO PVC BRANCO 200x12mm x 6,0m (0,144m2)	ARAFORO	160	m²	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.734,40	mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
243	Emenda p/forro pvc 6m forrobraz	SBC	1046623	EMENDA PARA FORRO PVC BRANCO FORTLEV	ARAFORO	1200	Un	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
244	Talhadeira chata 10" paceta	ORSE	104728	Talhadeira chata 10"	PACETA	20	Un	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
245	Talhadeira chata 6" paceta	EMBASA	J02000010 9	TALHADEIRA	PACETA	20	Un	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
246	Tinta látex tipo hidrator rendmais 3600l	SETOP	MATED-11449	TINTA LÁTEX PVA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: FOSCO)	LUX	1080	Un	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais
247	Tijolos 6 furos	AGETOP CIVIS	2710	TIJOLO FURADO 14X29X9 6 FUROS	AGETOP CIVIS	130000	Un	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 57.200,00	cinquenta e sete mil e duzentos reais
248	Tinta acrílica 18 L	ORSE	102215	Tinta acrílica	LUX	1260	L	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.957,40	onze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
249	Tinta acrílica 3,6 L	SEDOP	P00024	Tinta acrílica - Fosca	LUX	70	Galão	99,68	noventa e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.977,60	seis mil, novecentos e setenta e sete

											reais e sessenta centavos
250	Tinta acrílica turbo 3,6 L	SEDOP	P00024	Tinta acrílica - Fosca	LUX	70	Galão	99,68	noventa e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.977,60	seis mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
251	Tinta de piso 18 L	IOPES	1037517	TINTA A BASE DE EMULSAO ACRILICA (PARA PISOS) (LABOR)	LUX	1260	L	13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 16.506,00	dezesseis mil, quinhentos e seis reais
252	Tinta de piso 3,6 L	SBC	1003332	TINTA ANTIDERRAPANTE LP PISOCLEAN	LUX	70	Galão	54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.825,50	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
253	Tinta em pó 2kg	SICRO NOVO	M3153	Tinta poliéster em pó	SICRO NOVO	200	kg	53,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
254	Tinta em pó 350g	SICRO NOVO	M3153	Tinta poliéster em pó	IDROCO N	35	Kg	53,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais
255	Tinta tipo hidrator extralatex 3600I	SINAPI	00035693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	LUX	1080	Un	10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 10.886,40	dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
256	Trena 3 m	EMBASA	J030000184	TRENA	STARRETE	50	Un	13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
257	Trena 5 m	EMBASA	J030000184	TRENA	STARRETE	50	Un	13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
258	Trena de fibra 10m	SUDECA P	83.25.53	TRENA DE LONA DE 20 METROS	FOXLUX	20	Un	24,89	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 497,80	quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
259	Trena de fibra 30m	EMBASA	F099722490	TRENA 30 M	FOXLUX	20	Un	23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 476,80	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
260	Trincha 1'	ORSE	111462	Trincha 1"	ATLAS	50	Un	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
261	Trincha 3'	ORSE	110583	Trincha 3"	ATLAS	50	Un	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais
262	Pia c/ coluna p/banheiro (branca)	SINAPI	00010431	LAVATORIO LOUCA COR COM COLUNA *54 X 44* CM	CELITE	200	Un	211,53	duzentos e onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 42.306,00	quarenta e dois mil, trezentos e seis reais
263	Pia de louça para banheiro	SINAPI	00010429	LAVATORIO LOUCA COR SUSPENSO *40 X 30* CM	CELITE	60	Un	101,35	cento e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.081,00	seis mil e oitenta e um reais
264	Treliça	SINAPI	00042407	TRELIÇA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	GERDAU	3600	M	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
265	Prego 5/5	SEINFRA	12494	PREGO 12 x 12	GERDAU	100	Kg	15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais

266	Prego para ripa 17x21	SINAPI	00005068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	GERDAU	100	Kg	18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
267	Prego 19x36 para caibro	SANEAG O	i33305	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	GERDAU	100	Kg	11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.157,00	mil cento e cinquenta e sete reais
268	Prego 2 5/10	ORSE	101888	Prego 2 1/2" x 10 (18 x 27)	GERDAU	100	Kg	17,22	dezesete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
269	Furadeira Bosch de meia polegada	ORSE	111248	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	BOSCH	100	Un	245,94	duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 24.594,00	vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais
270	Furadeira de impacto 1/2 gsb20 800w	SEINFRA	19376	FURADEIRA DE IMPACTO DE 12,5 MM - 0,8 KW	BOSCH	20	Un	902,94	novecientos e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 18.058,80	dezoito mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
271	Furadeira de impacto gsb550 kit 14	SICRO NOVO	E912	Máquina Manual: Bosch: GBS 20-2 - furadeira elétrica de Impacto	BOSCH	20	Un	936,65	novecientos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18.733,00	dezoito mil, setecentos e trinta e três reais
272	Lixa de massa 120	SEINFRA	11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA A	3M	150	Un	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
273	Lixa de massa 150	SBC	1018096	LIXA PARA MASSA 150	3M	150	Un	0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
274	Lixa de massa 180	SBC	1050323	LIXA PARA MASSA 180	3M	150	Un	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
275	Lixadeira Bosch	SICRO NOVO	E923	Máquina Manual: Bosch: GWS 22U 7" - lixadeira elétrica angular	BOSCH	100	Un	783,38	setecentos e oitenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 78.338,00	setenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais
276	Disco de cortar videa	SBC	1062165	FERRAMENTA - DISCO DE SERRA VIDEA PARA MADEIRA SERRAMAX DE 7. 1/4 POL. E 36 DENTES - STAMACO-2055	CARBOG RAFITE	100	Un	81,47	oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.147,00	oitenta mil, cento e quarenta e sete reais
277	Disco para cortar cerâmica	SP EDU.	8.80.70	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	CARBOG RAFITE	100	Un	34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
278	Disco para cortar madeira	SBC	1062165	FERRAMENTA - DISCO DE SERRA VIDEA PARA MADEIRA SERRAMAX DE 7. 1/4 POL. E 36 DENTES - STAMACO-2055	CARBOG RAFITE	100	Un	81,47	oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.147,00	oitenta mil, cento e quarenta e sete reais
279	Carro de mão, com pneu e câmara.	EMBASA	J020000010	CARROS DE MAO	TRAMON TINA	100	Un	115,46	cento e quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.546,00	onze mil, quinhentos e quarenta e seis reais
280	Câmara de ar para pneu de carro de mão	SICRO NOVO	M0169	Roda em aço para carrinho de mão, com pneu 3.25/8 e câmara de ar	LEVORIN	44	Un	71,43	setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.142,92	três mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos
281	Picareta	IOPES	830101	PICARETA COM CABO (LABOR)	TRAMON TINA	100	Un	78,68	setenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.868,00	sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais

282	Enxada	IOPES	830103	ENXADA COM CABO (LABOR)	TRAMONTINA	100	Un	38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.867,00	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais
283	Pá	I10788	10788	Pá quadrada	TRAMONTINA	100	Un	17,23	dezessete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.723,00	mil setecentos e vinte e três reais
284	Broca nº 8	SBC	1004036	FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 5/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA 8MM	IWEM	100	Un	16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
285	Broca 3/8	SP EDU.	9.10.42	BROCA COM PONTA DE VIDIA (D=3/8"X160MM)	IWEM	100	Un	13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
286	Broca nº5	SBC	1002232	FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 3/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA 5MM	IWEM	100	Un	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais
287	Broca de meia	SP EDU.	9.10.39	BROCA COM PONTA DE VIDIA (D=1/2"X160MM)	IWEM	100	Un	24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.482,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
288	Broca para concreto	SP EDU.	1002232	FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 3/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA 5MM	IWEM	100	Un	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais
289	Broca aço rápido 3/16	SBC	1002232	FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 3/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA 5MM	IWEM	20	Un	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 125,80	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
290	Broca aço rápido 4,5mm	SBC	1002232	FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 3/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA 5MM	IWEM	20	Un	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 125,80	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
291	Broca aço rápido 5mm	SBC	1002232	FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 3/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA 5MM	IWEM	20	Un	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 125,80	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
292	Broca sds plus 8mmx100mm	ORSE	I11469	Broca SDS plus IRWIN 6 x 110mm	IWEM	20	Un	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 250,20	duzentos e cinquenta reais e vinte centavos
293	Broca sds plus-3 10x100x160	ORSE	I11410	Broca SDS plus IRWIN 6 x 160mm	IWEM	20	Un	49,33	quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 986,60	novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
294	Broca sds plus-3 10x200x260	ORSE	I11411	Broca SDS plus IRWIN 10 x 260mm	IWEM	20	Un	103,60	cento e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
295	Balde em aço p/ concreto	SBC	1004127	FERRAMENTA - BALDE DE CHAPA METALICA PARA ARGAMASSA 10L	ATLAS	50	Un	26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
296	Balde extra forte preto	SBC	1004127	FERRAMENTA - BALDE DE CHAPA METALICA PARA	ATLAS	100	Un	26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.684,00	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais

				ARGAMASSA 10L								
297	Betoneira 400 L c/ m prof mono 220v c/protec	SINAPI	00013891	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR A GASOLINA POTENCIA 5,5 CV, SEM CARREGADOR	MENEGOTE	5	Un	5189,50	cinco mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 25.947,50	vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
298	Boia elétrica p/ caixa d'água	ORSE	100233	Boia elétrica (sensor control) p/ reservatório inferior ou superior marca ANAUGER ou similar	ANOUGER	30	Un	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.003,20	mil e três reais e vinte centavos	
299	Bomba sapo mod.930 220v js	SBC	1001015	BOMBA SUBMERSIVEL (SAPO) DS-9 1/2CV COM AUTOMATICO - 220V TRIFASICA DANCOR	ANOUGER	10	Un	2776,00	dois mil, setecentos e setenta e seis reais	R\$ 27.760,00	vinte e sete mil, setecentos e sessenta reais	
300	Capacete segurança cor cinza	SBC	1007259	EPI - CAPACETE DE IDENTIFICACAO COR BRANCO	SAFETE	10	Un	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	
301	Capacete segurança cor laranja	SBC	1004101	EPI - CAPACETE DE IDENTIFICACAO COR LARANJA	SAFETE	10	Un	11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 111,80	cento e onze reais e oitenta centavos	
302	Capacete segurança cor rosa	SBC	1007259	EPI - CAPACETE DE IDENTIFICACAO COR BRANCO	SAFETE	10	Un	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	
303	Capacete segurança cor vermelho	SBC	1007259	EPI - CAPACETE DE IDENTIFICACAO COR BRANCO	SAFETE	10	Un	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	
304	Capacete segurança verde	SBC	1007259	EPI - CAPACETE DE IDENTIFICACAO COR BRANCO	SAFETE	10	Un	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	
305	Cavadeira 1,20 mt c/ cabo	SBC	1012757	FERRAMENTA - CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 CABOS	TRAMONTINA	10	Un	36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 363,40	trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos	
306	Cavadeira reta s/ cabo	EMBASA	J029722450	CAVADEIRA SIMPLES	TRAMONTINA	10	Un	18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 187,40	cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos	
307	Compensado madeirit 5mm 220x110	SBC	1005984	COMPENSADO COMUM TAPUME MADEIRIT 6mm 1,10x2,20m(2,42 m2)	PARICA	50	m²	19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 999,00	novecentos e noventa e nove reais	
308	Compensado madeirit vermelho 6mm 220x110	SBC	1005984	COMPENSADO COMUM TAPUME MADEIRIT 6mm 1,10x2,20m(2,42 m2)	PARICA	50	m²	19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 999,00	novecentos e noventa e nove reais	
309	Bota de couro	ORSE	100294	Bota couro solado de borracha	MARLUVAS	300	Par	43,14	quarenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 12.942,00	doze mil, novecentos e quarenta e dois reais	

310	Bota de couro preto	ORSE	I00294	Bota couro solado de borracha	MARLUV AS	20	Par	43,14	quarenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 862,80	oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
311	Bota elast bic/pvc prata garra	ORSE	I00293	Bota borracha (sete léguas ou similar)	MARLUV AS	20	Par	52,29	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.045,80	mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
312	Bota de plástico	EMBASA	F020002013	BOTA DE BORRACHA	MARLUV AS	300	Par	20,12	vinte reais e doze centavos	R\$ 6.036,00	seis mil e trinta e seis reais
313	Saco de nylon	SEINFRA	I1842	SACOS PLÁSTICOS	SEINFRA	3000	Un	0,12	doze centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
314	Vara de fuso meia polegada	ORSE	I09783	Barra roscada zincada ø 3/8"	CISER	100	Un	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 517,00	quinhentos e dezessete reais
315	Porca de meia polegada	SBC	I003156	PORCA ACO SEXTAVADA 1/2	CISER	100	Un	0,90	noventa centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
316	Arruela de meia polegada	SBC	I003422	ARRUELA ACO 1/2"	CISER	100	Un	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
317	Pedra brita nº 0	ORSE	I00307	Brita 0 (4,8 a 9,5 mm) - incluso frete	MINOR	250	Metro	164,94	cento e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 41.235,00	quarenta e um mil, duzentos e trinta e cinco reais
318	Pedra brita nº 1 - COTA PRINCIPAL	ORSE	I00308	Brita 1 (9,5 a 19,0 mm) - incluso frete	MINOR	657	Metro	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 93.031,20	noventa e três mil e trinta e um reais e vinte centavos
319	Pedra brita nº 1 - COTA RESERVADA	ORSE	I00308	Brita 1 (9,5 a 19,0 mm) - incluso frete	MINOR	73	Metro	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.336,80	dez mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
320	Areia comum	SBC	I000098	AREIA MEDIA LAVADA	LAVADA	720	Metro	47,44	quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 34.156,80	trinta e quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
321	Pedra jacaré	SEINFRA	I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	NATURA L	400	METR O	66,00	sessenta e seis reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
322	Linhas de 7/14 de 6 metros	PRÓPRIA	INS-670980	VIGA DE MADEIRA APARELHADA 8 X 16 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	EUCALIP TO	1800	M	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
323	Lima chata com cabo p/ enxada 8	ORSE	I10592	Lima chata 12"	TRAMON TINA	44	Un	31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.397,88	mil trezentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos
324	Linha para pedreiro trançada lisa 50mm	ORSE	I38382S	Linha de pedreiro lisa 100 m	EUCALIP TO	44	Un	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 414,92	quatrocentos e quatorze reais e noventa e dois centavos
325	Mourão 20x20 cm de 5 metros	SEINFRA	C3289	MOURÃO DE CONCRETO (2,20 x 0,15 x 0,15 M)	EUCALIP TO	50	Un	82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.123,00	quatro mil, cento e vinte e três reais
326	Calha 1 metro	SINAPI	00001108	CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	GERDAU	500	Metro	25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.875,00	doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais

327	Vassourão 23 cm com cabo	SINAPI	00038400	VASSOURA 40 CM COM CABO	ATLAS	150	Un	13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.022,00	dois mil e vinte e dois reais
328	Veda cite	SBC	1028800	VEDACIT IMPERMEAB. PARA CONCRETO E ARGAMASSAS	VEDALITE	792	kg	15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 12.149,28	doze mil, cento e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
329	Verniz extra rápido 0,900ml	ORSE	102424	Verniz poliuretano	BRASILUX	50	Lata	26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.347,50	mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
330	Verniz extra rápido gl 3,6 L	ORSE	102424	Verniz poliuretano Verniz poliuretano - galão de 3,6 l	BRASILUX	1960	L	26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 52.822,00	cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais
331	Vigota 6x10 madeira de lei	SEINFRA	C3721	VIGA DE MADEIRA MACIÇA 10"x 4"	EUCALIP TO	145	Metro	133,53	cento e trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 19.361,85	dezenove mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
332	Vigota 6x12 madeira de lei	SBC	1004021	MADEIRA DE LEI-VIGA DE MADEIRA APARELHADA 6 x 16cm, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	EUCALIP TO	145	Metro	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.226,25	três mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
333	Vitror 40x60	SBC	1001322	JANELA BASCULANTE EM FERRO COM BATENTE/REQUADRO	SBC	34	Un	249,93	duzentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 8.497,62	oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos
VALOR (um milhão, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos)										R\$ 1.749.976,89	

LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	BASE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	V. UNIT	Vextenso	V. TOTAL	Vextenso
334	Adesivo pvc, com 17 g	SINAPI	00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	POLYTULIS	145	Un	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.692,65	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos
335	Adesivo pvc, com 350 g - COTA PRINCIPAL	IOPES	1069513	ADESIVO PARA TUBOS PVC	POLYTULIS	1764	Un	54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 96.949,44	noventa e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
336	Adesivo pvc, com 350 g - COTA RESERVADA	IOPES	1069513	ADESIVO PARA TUBOS PVC	POLYTULIS	196	un	54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.772,16	dez mil, setecentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos



337	Adesivo pvc, com 75 g	SEDOP	D00223	Adesivo p/ PVC - 75g	POLYTULIS	145	Un	8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.296,30	mil duzentos e noventa e seis reais e trinta centavos
338	Anel de vedação para sanitário	AGETOP CIVIS	H181	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	VEDANIL	200	Un	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
339	Adaptador soldável 20 mm	SETOP	MATED-11591	Adaptador soldável de PVC marrom com flanges e anel para caixa água para água fria (diâmetro da parte roscável: 3/4 " / diâmetro da parte soldável: 25,00 mm)	AMAUCO	145	Un	12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.829,90	mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos
340	Adaptador soldável 32 mm	ORSE	I00095	Adaptador curto, pvc rígido soldável, c/ bolsa e rosca p/ registro, d= 32 mm x 1 1/2"	AMAUCO	145	Un	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 265,35	duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
341	Adaptador soldável 40 mm	SETOP	MATED-11593	Adaptador soldável de PVC marrom com flanges e anel para caixa água para água fria (diâmetro da parte roscável: 1 1/4 " / diâmetro da parte soldável: 40,00 mm)	AMAUCO	145	Un	25,84	vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.746,80	três mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
342	Adaptador soldável 50 mm	SETOP	MATED-11594	Adaptador soldável de PVC marrom com flanges e anel para caixa água para água fria (diâmetro da parte roscável: 1 1/2 " / diâmetro da parte soldável: 50,00 mm)	AMAUCO	145	Un	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.321,00	quatro mil, trezentos e vinte e um reais
343	Adaptador soldável 60 mm	SETOP	MATED-11595	Adaptador soldável de PVC marrom com flanges e anel para caixa água para água fria (diâmetro da parte roscável: 2 " / diâmetro da parte soldável: 60,00 mm)	AMAUCO	145	Un	36,26	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.257,70	cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
344	Adaptador soldável curto 85mmx3" lr	ORSE	S01054	Adaptador de pvc rígido soldável c/ flanges livres p/ caixa de água diâm = 85mm x 3"	AMAUCO	150	Un	262,95	duzentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 39.442,50	trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 3105001/2021
 FLS. 673

345	Bomba anauger ecco 220v/60hz 0973 - COTA PRINCIPAL	SBC	1032457	BOMBA PARA POCO SUBMERSA 4R3R-07 0.5 CV MONOFASICA 220V LEAO	ANAUGER	135	Un	1777,92	mil setecentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 240.019,20	duzentos e quarenta mil e dezenove reais e vinte centavos
346	Bomba anauger ecco 220v/60hz 0973 - COTA PRINCIPAL	SBC	1032457	BOMBA PARA POCO SUBMERSA 4R3R-07 0.5 CV MONOFASICA 220V LEAO	ANAUGER	15	Un	1777,92	mil setecentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 26.668,80	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
347	Brocha p/ cal grande	SBC	1055151	FERRAMENTA - BROXA DE CAIACAO 1197-3 TIGRE	ATLAS	50	Un	38,84	trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.942,00	mil novecentos e quarenta e dois reais
348	Cano de descarga	SBC	1021195	TUBO DE DESCARGA EMBUTIR 40mm x 1,60mt - TIGRE	TIGRE	50	Un	25,08	vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
349	Cano esgoto 100mm c/6m	SBC	1004480	ESGOTO-TUBO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 100mm	DI PVC	70	Un	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 5.439,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais
350	Cano esgoto 150mm c/6m	SBC	1001074	ESGOTO-TUBO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 150mm	DI PVC	70	Un	224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 15.736,00	quinze mil, setecentos e trinta e seis reais
351	Cano esgoto 40mm c/6m	SBC	1002697	ESGOTO-TUBO PVC ESGOTO 40mm	DI PVC	70	Un	33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.360,40	dois mil, trezentos e sessenta reais e quarenta centavos
352	Cano esgoto 50mm c/6m	SBC	1004476	ESGOTO-TUBO PVC ESGOTO COM ANEL DE BORRACHA 50mm	DI PVC	70	Un	85,74	oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.001,80	seis mil e um reais e oitenta centavos
353	Cano esgoto 75mm c/6m	SBC	1004478	TUBO PVC ESGOTO 75mm	DI PVC	70	Un	105,72	cento e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.400,40	sete mil e quatrocentos reais e quarenta centavos
354	Lona preta 6x100 - COTA PRINCIPAL	SINAPI	00042408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	LONAX	270000	M²	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 499.500,00	quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais
355	Lona preta 6x100 - COTA PRINCIPAL	SINAPI	00042408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	LONAX	30000	M²	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 55.500,00	cinquenta e cinco mil e quinhentos reais
356	Registro esfera soldável 1" lekat	AGETOP CIVIS	H559	REGISTRO DE ESFERA DIAM. 1" (METAL)	KRONA	200	Un	47,59	quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.518,00	nove mil, quinhentos e dezoito reais
357	Torneira p/pia branca 1/2 lekat	SEDOP	H00439	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ Pia	HERE	200	Un	44,74	quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.948,00	oito mil, novecentos e quarenta e oito reais
358	Calha tubular branca 1x40	ORSE	112231S	Luminaria de sobrepor em chapa de aço para 1 lampada fluourescente de *36* w, perfil comercial (nao	AMAUCO	150	Un	21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 3.160,50	três mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos

				inclui reator e lampada)							
359	Luva soldável krona 60mm II	SETOP	MATED-11519	REGISTRO DE GAVETA COM VOLANTE (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 2"/DIÂMETRO ADAPTADOR OU LUVA SOLDÁVEL: 60MM/TIPO DE ACABAMENTO: BRUTO/ PADRÃO: POPULAR)	FORTLEU	150	Un	51,76	cinquenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.764,00	sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais
360	Tampa p/válvula pia e lavatório t1	ORSE	I09274	Caixa plastica redonda p/ 1 válvula Rain Bird, de 6", c/corpo e tampa	KRONA	150	Un	91,26	noventa e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 13.689,00	treze mil, seiscentos e oitenta e nove reais
361	Colar soldável 85mmx3/4" c/travas	SBC	I056224	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS 85mm x 1/2"	FORTLEU	150	Un	15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.332,50	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
362	Curva 90 soldável 20mm amanco	CAERN	EL 413	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	FORTLEU	150	Un	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.491,00	mil quatrocentos e noventa e um reais
363	Joelho 90 soldável amanco 60mm II	ORSE	S01139	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 60mm	FORTLEU	250	Un	35,64	trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
364	Joelho esgoto 100 mm	SBC	I017942	JOELHO 45 PVC ESGOTO SERIE NORMAL 100mm	FORTLEU	50	Un	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
365	Joelho esgoto 150 mm	SBC	I018883	JOELHO 45 PVC ESGOTO SERIE NORMAL 150mm	FORTLEU	50	Un	62,53	sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.126,50	três mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
366	Joelho esgoto 200 mm	SBC	I004395	JOELHO 45 PVC ESGOTO SERIE NORMAL 200mm	FORTLEU	50	Un	134,37	cento e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.718,50	seis mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
367	Joelho esgoto 40 mm	SETOP	MATED-11678	JOELHO 90° PB SOLDÁVEL DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 40MM)	FORTLEU	50	Un	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
368	Joelho esgoto 50 mm	SBC	014834	JOELHO 90 CPVC AQUATHERM 54mm	KRONA	50	Un	44,84	quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.242,00	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais
369	Joelho esgoto 75 mm	SBC	I004495	JOELHO 45 PVC ESGOTO SERIE NORMAL 75mm	KRONA	50	Un	11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 554,50	quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
370	Joelho liso soldável 20mm	SBC	I002676	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 20mm ÁGUA FRIA	KRONA	300	Un	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais

371	Joelho liso soldável 25mm	SBC	1002675	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 25mm ÁGUA FRIA	KRONA	200	Un	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
372	Joelho liso soldável 32mm	SBC	1014829	JOELHO 45 CPVC AQUATHERM 35mm	FORTLEU	100	Un	11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 1.191,00	mil cento e noventa e um reais
373	Joelho liso soldável 40mm	SBC	1002673	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 40mm ÁGUA FRIA	FORTLEU	50	Un	10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
374	Joelho liso soldável 50mm	SBC	1005483	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 50mm ÁGUA FRIA	FORTLEU	50	Un	6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 338,50	trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
375	Joelho liso soldável 60mm	SBC	1005484	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 60mm ÁGUA FRIA	KRONA	50	Un	28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais
376	Joelho soldável lr 20mm	SBC	1002676	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 20mm ÁGUA FRIA	KRONA	300	Un	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
377	Joelho soldável lr 25mm	SBC	1002675	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 25mm ÁGUA FRIA	KRONA	100	Un	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais
378	Luva esgoto 100mm	SBC	1004377	LUA PVC SIMPLES ESGOTO SERIE NORMAL 100mm	FORTLEU	100	Un	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
379	Luva esgoto 200mm	SBC	1004069	LUA DUPLA PVC LEVE 200mm ESGOTO NORMAL	FORTLEU	50	Un	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
380	Luva esgoto 40mm	SBC	1004531	LUA PVC SIMPLES ESGOTO SERIE NORMAL 40mm	FORTLEU	200	Un	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 986,00	novecentos e oitenta e seis reais
381	Luva esgoto 50mm	SBC	1004459	LUA PVC SIMPLES ESGOTO SERIE NORMAL 50mm	FORTLEU	100	Un	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 463,00	quatrocentos e sessenta e três reais
382	Luva esgoto 150 mm	SBC	1012387	LUA PVC SIMPLES ESGOTO SERIE NORMAL 150mm	FORTLEU	50	Un	34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.707,50	mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos
383	Luva esgoto 75mm	SBC	1000921	LUA PVC SIMPLES ESGOTO SERIE NORMAL 75mm	FORTLEU	50	Un	8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 446,50	quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
384	Luva lisa soldável 20mm	SBC	1014971	LUA DE CORRER PVC SOLDAVEL 20mm	FORTLEU	355	Un	17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 6.084,70	seis mil e oitenta e quatro reais e setenta centavos
385	Luva lisa soldável 32mm	SBC	1005622	LUA PVC SOLDAVEL 32mm	FORTLEU	355	Un	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 795,20	setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
386	Luva lisa soldável 40mm	SBC	1005623	LUA PVC SOLDAVEL 40mm	FORTLEU	150	Un	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais

387	Luva lisa soldável 50mm	SBC	I005624	LUVA PVC SOLDAVEL 50mm	FORTLEU	150	Un	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 679,50	seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
388	Luva lisa soldável 60mm	SBC	I005625	LUVA PVC SOLDAVEL 60mm	KRONA	150	Un	14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 2.239,50	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
389	Válvula de retenção	SP OBRAS	O.09.000.0 64017	Válvula de retenção horizontal em bronze 1"	DURIM	44	Un	89,00	oitenta e nove reais	R\$ 3.916,00	três mil, novecentos e dezesseis reais
390	Válvula tanque rosqueavel 1.1/2"	SP OBRAS	O.11.000.0 64004	Válvula de escoamento cromada de 1 1/2", ref. 1606C da Deca ou equivalente	KRONA	150	Un	88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 13.335,00	treze mil, trezentos e trinta e cinco reais
391	Vela p/filtro c/carvão at.longo 2167	IOPES	I066125	FILTRO AQUALAR CURTO AP200 AQUALAR/EQUIV C/ REFIL(VELA) (LABOR)	KRONA	200	Un	131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 26.390,00	vinte e seis mil, trezentos e noventa reais
392	Caixa d'água em prfv cap 1000 l tipo glassmar - COTA PRINCIPAL	ORSE	I11868S	Caixa d'agua fibra de vidro para 1000 litros, com tampa	FORTLEU	180	Un	419,12	quatrocentos e dezenove reais e doze centavos	R\$ 75.441,60	setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
393	Caixa d'água em prfv cap 1000 l tipo glassmar - COTA RESERVAD A	ORSE	I11868S	Caixa d'agua fibra de vidro para 1000 litros, com tampa	FORTLEU	20	Un	419,12	quatrocentos e dezenove reais e doze centavos	R\$ 8.382,40	oito mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
394	Caixa d'água em prfv cap 3000 l tipo glassmar - COTA PRINCIPAL	ORSE	I00462	Caixa d'agua fibra vidro 3.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	135	Un	1028,50	mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 138.847,50	cento e trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
395	Caixa d'água em prfv cap 3000 l tipo glassmar - COTA RESERVAD A	ORSE	I00462	Caixa d'agua fibra vidro 3.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	15	Un	1018,50	mil e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 15.277,50	quinze mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
396	Caixa d'água polietileno c/ tampa 2.000 lt	ORSE	I00461	Caixa d'agua fibra vidro 2.000 litros -Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	50	Un	876,65	oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 43.832,50	quarenta e três mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
397	Caixa d'água polietileno c/ tampa 310 lt	ORSE	I00458	Caixa d'agua fibra vidro 310 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	50	Un	136,48	cento e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.824,00	seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais
398	Caixa d'água polietileno c/ tampa 5.000 lt - COTA PRINCIPAL	ORSE	I00463	Caixa d'agua fibra vidro 5.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	45	Un	1952,50	mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 87.862,50	oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

399	Caixa d'água polietileno c/ tampa 5.000 lt - COTA RESERVADA	ORSE	I00463	Caixa d'água fibra vidro 5.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	5	Un	1952,50	mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.762,50	nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
400	Caixa d'água polietileno c/ tampa 500 lt	ORSE	I11871S	Caixa d'água de fibra de vidro, para 500 litros, com tampa	FORTLEU	50	Un	304,90	trezentos e quatro reais e noventa centavos	R\$ 15.245,00	quinze mil, duzentos e quarenta e cinco reais
401	Caixa d'água fibra 15000L com tampa	ORSE	I00465	Caixa d'água fibra vidro 15.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	FORTLEU	10	Un	7439,80	sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 74.398,00	setenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais
402	Válvula de retenção vertical 1 1/4 3060	SP OBRAS	O.09.000.0 64062	Válvula de retenção vertical em bronze 1 1/4'	DURIM	100	Un	85,45	oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.545,00	oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
403	Válvula de descarga	SP OBRAS	O.11.000.0 66007	Válvula de descarga antivandalismo DN= 1 1/2'; ref. Docol / Hidra Max Pública ou equivalente	DURIM	44	Un	329,45	trezentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14.495,80	quatorze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
404	Torneira bica móvel c/filtro c50 1172	SEDOP	H00541	Torneira de metal cromada bica móvel p/ pia/tanque	HERE	50	Un	83,94	oitenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.197,00	quatro mil, cento e noventa e sete reais
405	Torneira com filtro inox	ORSE	I10072	Torneira cromada de mesa, com filtro, para pia de cozinha, ref.1140 - Twin, Deca ou similar	HERE	50	Un	1039,40	mil e trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 51.970,00	cinquenta e um mil, novecentos e setenta reais
406	Torneira com filtro plástico	ORSE	I10072	Torneira cromada de mesa, com filtro, para pia de cozinha, ref.1140 - Twin, Deca ou similar	HERE	50	Un	1039,40	mil e trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 51.970,00	cinquenta e um mil, novecentos e setenta reais
407	Torneira p/jardim 3/4 pret.	EMBASA	M09010006 1	TORNEIRA CROMADA ROSCAVEL P/ JARDIM, DIAMETRO = 3/4'	HERE	50	Un	41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.073,50	dois mil e setenta e três reais e cinquenta centavos
408	Torneira p/ lavatório branco	SEDOP	H00438	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ lavatório	HERE	50	Un	43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
409	Torneira p/ pia inox curta	IOPES	I066048	TORNEIRA JATO ESGUICHO EM ACO INOX DIAM. 3/8" - TAMANHO 15 CM P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL	HERE	50	Un	73,82	setenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.691,00	três mil, seiscentos e noventa e um reais
410	Torneira p/ pia inox longa	IOPES	I066048	TORNEIRA JATO ESGUICHO EM ACO INOX DIAM. 3/8" - TAMANHO 15 CM P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL	HERE	50	Un	73,82	setenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.691,00	três mil, seiscentos e noventa e um reais

411	Mangueira cristal 1/2" x 1,5mm olicar	SBC	I000270	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENT E 1/2" 2,0mm	SUPRI	150	Un	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
412	Cano pvs soldável 25mm amanco	ORSE	I02339	Tubo pvc rígido soldavel, p/ água, marrom, d= 25mm	AMAUCO	250	Un	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
413	Cano rígido soldável 20mm	ORSE	I02338	Tubo pvc rígido soldavel, p/ água, marrom, d= 20mm	AMAUCO	75	Un	18,00	dezoito reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
414	Cano rígido soldável 40mm	ORSE	I02341	Tubo pvc rígido soldavel, p/ água, marrom, d= 40mm	AMAUCO	50	Un	75,66	setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.783,00	três mil, setecentos e oitenta e três reais
415	Cano rígido soldável 50mm	ORSE	I02342	Tubo pvc rígido soldavel, p/ água, marrom, d= 50mm	AMAUCO	50	Un	86,64	oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.332,00	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
16	Cano rígido soldável 60mm	ORSE	I02343	Tubo pvc rígido soldavel, p/ água, marrom, d= 60mm	AMAUCO	50	Un	146,28	cento e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.314,00	sete mil, trezentos e quatorze reais
417	Torneira p/tanque 1/2" lekat	SUDECA P	73.51.44	TORNEIRA P/ TANQUE 1153-JR 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE	HERE	50	Un	23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.192,00	mil cento e noventa e dois reais
418	Registro banheiro sos 7 medidas c-23 8030	SBC	I002274	REGISTRO GAVETA BRONZE BRUTO 1/2"	HERE	200	Un	34,32	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
419	Tee soldável krona 32mm II	ORSE	I38456S	Te normal, ppr, soldavel, 90 graus, dn 32 x 32 x 32 mm, para agua quente predial	HERE	250	Un	6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.557,50	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
420	Te esgoto 100mm	ORSE	I06461	Tê 90° Vinilfort para coletor Esgotos, Junta Elástica Integrada, DN 100 x 100mm	HERE	50	Un	62,75	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.137,50	três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
421	Te esgoto 150mm	ORSE	I06462	Tê 90° Vinilfort para coletor Esgotos, Junta Elástica Integrada, DN 150 x 150mm	HERE	50	Un	139,30	cento e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 6.965,00	seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais
422	Te esgoto 200mm	ORSE	I06463	Tê 90° Vinilfort para coletor Esgotos, Junta Elástica Integrada, DN 200 x 200mm	HERE	50	Un	199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
423	Te esgoto 40mm	SEINFRA	I2013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	HERE	50	Un	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 116,50	cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
424	Te esgoto 50mm	SETOP	MATED-14467	TÊ PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL (DIÂMETRO DE ENTRADA: 50MM/ DIÂMETRO DE SAÍDA: 50MM)	HERE	50	Un	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 302,00	trezentos e dois reais

425	Te esgoto 75mm	SEINFRA	I2015	TE PVC PARA ESGOTO DE 75MM (3")	HERE	50	Un	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
426	Te soldável liso 20mm	SETOP	MATED-14462	TÊ SOLDÁVEL (MATERIAL: PVC/DIÂMETRO : 20MM)	HERE	50	Un	0,80	oitenta centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
427	Te soldável liso 40mm	SINAPI	00007141	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	HERE	50	Un	10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 504,50	quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
428	Te soldável liso 50mm	SINAPI	00007142	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	HERE	50	Un	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
429	Te soldável liso 60mm	SINAPI	00007143	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	KRONA	50	Un	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
430	Maraca de metal sucção p/poço 1"	SEDOP	H00178	Valvula de sucção de pe c/crivo - 1" (p/ fdo. poço)	GABITEC	100	Un	37,34	trinta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.734,00	três mil, setecentos e trinta e quatro reais
431	Torneira p/pia b.movel nvs ico metais 4262 c-40	ORSE	I02258	Torneira p/ pia cozinha d=1/2" (Linha Standard, Deca, ref.1159-C39 ou similar)	HERE	150	Un	157,20	cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 23.580,00	vinte e três mil, quinhentos e oitenta reais
432	Bucha redução soldavel longa 60-25mm amanco	AGETOP CIVIS	H639	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110 X 60 MM	KRONA	100	Un	28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais
433	Redução 50x20 mm soldável	SINAPI	00000825	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	50	Un	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 235,50	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
434	Redução 60x20 mm soldável	SINAPI	00000816	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 60 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	50	Un	10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 503,00	quinhentos e três reais
435	Flange soldável amanco 85mmx3"	ORSE	I01002	Flange pvc rigido roscavel, c/ sextavado e sem furos, d=1 "	FORTLEU	70	Un	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 723,80	setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos
436	Mangueira preta 1" 2,0mm (009)	SINAPI	00039848	TUBO / MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO, LINHA PESADA OU REFORCADA, TIPO ESPAGUETE, PARA INJECÃO DE CALDA DE	SUPRI	90	Un	42,54	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.828,60	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos

				CIMENTO, D = 1/2", ESPESSURA 1,5 MM							
437	União soldável amancop 40mm	ORSE	S01193	União de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40mm, p/ água	FORTLEU	60	Un	34,96	trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.097,60	dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
438	Curva 90 soldável 60 mm krona	SINAPI	00001925	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEU	100	Un	41,92	quarenta e um reais e dois centavos	R\$ 4.192,00	quatro mil, cento e noventa e dois reais
439	Caps soldável 32mm II krona	SBC	1005631	CAP PVC SOLDAVEL 32mm	FORTLEU	150	Un	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
440	Registro pressão 1/2	SP OBRAS	O.07.000.0 63532	Registro de pressão cromado com canopla 1/2'	FORTLEU	150	Un	69,34	sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.401,00	dez mil, quatrocentos e um reais
441	Registro inox 20mm	SEINFRA	11798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	DURIN	34	Un	22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 781,32	setecentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos
442	Registro pvc 20mm (1/2)	SBC	1014866	REGISTRO DE ESFERA PVC VS SOLDAVEL 20mm	HERE	50	Un	26,93	vinte e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.346,50	mil trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
443	Registro pvc 25mm (3/4)	SBC	1014867	REGISTRO DE ESFERA PVC VS SOLDAVEL 25mm	HERE	34	Un	30,43	trinta reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.034,62	mil e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos
444	Registro pvc 32mm (3/4)	SBC	1014868	REGISTRO DE ESFERA PVC VS SOLDAVEL 32mm	HERE	34	Un	54,53	cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.854,02	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos
445	Registro pvc 40mm (3/4)	SBC	1014869	REGISTRO DE ESFERA PVC VS SOLDAVEL 40mm	HERE	34	Un	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.466,08	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos
446	Registro pvc 50mm	SBC	1014870	REGISTRO DE ESFERA PVC VS SOLDAVEL 50mm	HERE	34	Un	59,93	cinquenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 2.037,62	dois mil e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos
447	Registro pvc 60mm	SBC	1014871	REGISTRO DE ESFERA PVC VS SOLDAVEL 60mm	HERE	50	Un	122,74	cento e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.137,00	seis mil, cento e trinta e sete reais
448	Válvula de retenção vertical 1 1/2 3050 wf	SP OBRAS	O.09.000.0 64063	Válvula de retenção vertical em bronze 1 1/2'	HERE	150	Un	106,60	cento e seis reais e sessenta centavos	R\$ 15.990,00	quinze mil, novecentos e noventa reais
449	Cano pvc soldável 32mm luperplas	SEINFRA	I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	AMAUCO	150	Un	40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
450	Mangueira traçada 3/8" ar direto brflex	ORSE	101582	Mangueira trançada de alta pressão spt 250p ø = 3/4"	DURIM	100	Un	230,50	duzentos e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 23.050,00	vinte e três mil e cinquenta reais
451	Registro gaveta bruto	SBC	1002274	REGISTRO GAVETA	DECA	100	Un	34,32	trinta e quatro reais	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos

	cunha, 1/2 1509			BRONZE BRUTO 1/2"					e trinta e dois centavos		e trinta e dois reais
452	Vela p/filtro pro saude	IOPES	1066125	FILTRO AQUALAR CURTO AP200 AQUALAR/EQUIV C/ REFIL(VELA) (LABOR)	DURIN	150	Un	131,90	cento e trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 19.785,00	dezenove mil, setecentos e oitenta e cinco reais
453	Caixa de piso 4x4 baixa c/fur 3/4 alu fun cp44/3	SBC	1000612	CAIXA DE PISO 4X4 FECHADA E BAIXA TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	Un	23,46	vinte e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
454	Esguicho lava autos 1/2	ORSE	S12706	Esguicho jato regulavel de 1 1/2", para combate a incendio - Rev. 01	DURIN	100	Un	134,15	cento e trinta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 13.415,00	treze mil, quatrocentos e quinze reais
455	Flange soldável khona 50mmx1.1/4"	ORSE	101003	Flange pvc rigido roscavel, c/ sextavado e sem furos, d=1 1/4"	KRONO	150	Un	9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
456	Alongador p/torneira 3710 4cm	SBC	1043698	PROLONGAMENTO/EXTENSAO PARA CHUVEIROS E TORNEIRAS CROMADO 10cm 3/4" 171508 BLUKIT	TALITA	100	Un	110,90	cento e dez reais e noventa centavos	R\$ 11.090,00	onze mil e noventa reais
457	Torneira de plástico preto	SP OBRAS	O.11.000.066106	Torneira para lavatório em plástico, bitola de 1/2"	HERE	250	Un	11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 2.772,50	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
458	Veda anel	ORSE	100168	Anel de vedação (decanel AV 90) ou similar	PULVITEC	44	Un	17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 767,80	setecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
459	Veda rosca 100m	ORSE	100981	Fita veda rosca 18mm	PULVITEC	200	Un	27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.588,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais
460	Veda rosca 50m	SUDECA P	73.80.12	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M	PULVITEC	200	Un	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.486,00	mil quatrocentos e oitenta e seis reais
461	Filtro para bebedor	SUDECA P	73.72.50	FILTRO RAVENA WP-200E 200C OU AP 200 AQUALAR	DURIN	20	Un	148,92	cento e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.978,40	dois mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
462	Fita isolante 3 mx 10 mt	AGETOP CIVIS	3319	FITA ISOLANTE, ROLO DE 10,00 M	3M	300	Un	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.911,00	mil novecentos e onze reais
463	Fita isolante 3 mx 20 mt	AGETOP CIVIS	3320	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	3M	200	Un	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.988,00	mil novecentos e oitenta e oito reais
VALOR (dois milhões e dezoito mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)										R\$ 2.018.827,46	

VALOR TOTAL R\$ 5.627.324,78 cinco milhões, seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos





CPL - TRIZIDELA DO VALE
Página 38 de 38
PROC. 310501/2021
FLS. 682
RIB. ✓

Nossos preços estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

Prazo de entrega, conforme parâmetro máximo do Termo de Referência.

Prazo de garantia do produto, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência.

Forma de pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Trizidela do Vale – MA, 28 de julho de 2021.

JOSE DE BRITO

ARAUJO:83012044353

Assinado de forma digital por

JOSE DE BRITO

ARAUJO:83012044353

Dados: 2021.07.28 11:50:13 -03'00'

INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO LTDA

CNPJ nº 10.254.127/0001-90

JOSE DE BRITO ARAUJO

CPF: 830.120.443-53

RG nº 85739197-6

Sócio Administrador